

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM NABUCO/PE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025
SRP-007/2025

Objeto

1.1. Registro de preço para aquisição parcelada de material de expediente para atender as secretarias Municipais de Administração, Saúde, Educação e Assistência Social do município de Joaquim Nabuco-PE, A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência Facultando ao licitante a participação em quantos item forem de seu interesse.

Proposta

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	BORRACHA DE DUAS CORES: . Mesmo Sendo Colorida, não Mancha o Papel. Parte Vermelha. É Indicada para Apagar Escrita a Lápis e Lapiseira. Parte Azul. É Indicada para Remoção de Tinta de Caneta e Lápis de Cor. É Uma Borracha Mais Abrasiva	UNID	4.700	MERCUR	R\$ 0,68	R\$ 3.196,00
2	BORRACHAS PONTEIRA BRANCA. Para lápis grafite.	UNID	4.700	LEONORA	R\$ 0,21	R\$ 987,00
3	SACO PLÁSTICO PARA OFÍCIO: ideal para catálogos, listas de preços etc. Feito em polipropileno de alta resistência e qualidade, você consegue conservar seus documentos em ótimo estado levando-o para qualquer lugar.	UNID	1.700	ACP	R\$ 0,33	R\$ 561,00
4	BOBINA OFFSET PARA PLOTTER – 610mm x 50m – 90g/m ² diâmetro do bubete interno 2” (50,8mm).	UNID	70	OFFSET	R\$ 102,12	R\$ 7.148,40
5	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, MATERIAL POLIONDA EM VÁRIAS CORES – (445x185x300) mm 25g/m2.	UNID.	1.400	ARPLAST	R\$ 5,02	R\$ 7.028,00
6	CANETA ESFEROGRÁFICA – Corpo em resina termoplástica, sextavada, ponta em latão, esfera de tungstênio e com espessura de (1,0mm), na cor AZUL, tampa ventilada.cx. com 50 unidades.	CX.	250	CIS	R\$ 26,69	R\$ 6.672,50



(81) 98916-2310



R DR. Paulo Pessoa Cavalcanti Petribu, 14A São Sebastião, Carpina



Anjosdistribuidoracarpina@gmail.com

7	CANETA ESFEROGRÁFICA – Corpo em resina termoplástica, sextavada, ponta em latão, esfera de tungstênio e com espessura de (1,0mm), na cor PRETA tampa ventilada, cx. Com 50 unidades	CX.	250	CIS	R\$ 27,07	R\$ 6.767,50
8	CANETA ESFEROGRÁFICA – Corpo em resina termoplástica, sextavada, ponta em latão, esfera de tungstênio e com espessura de (1,0mm), na cor VERMELHA, tampa ventilada, cx. Com 50 unidades.	CX.	70	CIS	R\$ 29,04	R\$ 2.032,80
9	CANETA MARCA TEXTO – Corpo plástico rígido opaco, ponta 3 a 5mm, na cor AMARELO, cx c/ 12.	CX.	150	MASTERPRINT	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
10	CLIP AÇO – Paralelo, niquelado, 3/0, C/500g.	CX.	270	BACCHI	R\$ 3,78	R\$ 1.020,60
11	CLIP AÇO – Paralelo, niquelado, 1, C/500g.	CX.	180	BACCHI	R\$ 1,93	R\$ 347,40
12	CLIP AÇO – Paralelo, niquelado, 8/0 , C/500g.	CX.	550	BACCHI	R\$ 21,78	R\$ 11.979,00
13	COLA – Líquida, branca, escolar, atóxica, composta de acetato de polivilina, com faixa de concentração de 20 a 40% e água com 45 a 70%, tubo com 40 gramas.	UNID.	510	BRW	R\$ 1,24	R\$ 632,40
14	COLA – Líquida, branca, escolar, atóxica, composta de acetato de polivilina, com faixa de concentração de 20 a 40% e água com 45 a 70%, tubo de 1Kg.	UNID	330	BRW	R\$ 13,04	R\$ 4.303,20
15	EXTRATOR DE GRAMPOS – Em inox, tipo espátula.	UNID.	300	MASTERPRINT	R\$ 1,31	R\$ 393,00
16	ENVELOPE A4: Tamanho: 22 X 32 cm4 branca	UNID	6.000	SCRITY	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00
17	ENVELOPE A4: Tamanho: 22 X 32 cm4 amarela	UNID	6.000	SCRITY	R\$ 0,67	R\$ 4.020,00
18	FITA ADESIVA (CREPE) – Medindo (38mmx50m), na cor branca.	UNID.	250	ALLTAPE	R\$ 7,54	R\$ 1.885,00
19	FITA ADESIVA – Polipropileno – Medindo (12mmx30m), na cor incolor.	UNID.	550	ALLTAPE	R\$ 2,70	R\$ 1.485,00
20	FITA ADESIVA – Polipropileno – Medindo (45mmx50m), na cor incolor.	UNID.	1.100	ALLTAPE	R\$ 5,24	R\$ 5.764,00
21	FITA ADESIVA – Celofane, medindo (19mmx30mm), dupla face.	UNID.	500	ALLTAPE	R\$ 14,46	R\$ 7.230,00
22	REGISTRADOR AZ – Papelão reforçado e palificado, larga 80mm, 240x280, pressão.	UNID.	3.600	DAC	R\$ 14,26	R\$ 51.336,00



(81) 98916-2310



R DR. Paulo Pessoa Cavalcanti Petribu, 14A São Sebastião, Carpina



Anjosdistribuidoracarpina@gmail.com

23	GRAMPEADOR – De mesa estrutura metálica, para grampos 26/6, na cor preta, 25 folhas, base com 20cm.	UNID.	260	MASTERPRINT	R\$ 13,79	R\$ 3.585,40
24	GRAMPO PARA GRAMPEADOR – De arame de aço galvanizado, medindo 26/6, cx c/5000	CX.	760	VONDER	R\$	R\$

25	LÁPIS PRETO Nº 2 – Corpo sentavado de madeira, envernizado e apontado, dureza carga HB, material carga grafite, cx com 144 unidades	CX.	70	LEONORA	R\$ 35,79	R\$ 2.505,30
26	LIVRO ATA – Medindo (220X310MM), capa pesando 1250g/m2, revestida com papel Kraft, pesando 80g/m, na cor preta, 100fls. (numeradas), papel offset, pesando 56g/m2.	UNID	90	SÃO DOMINGOS	R\$ 12,57	R\$ 1.131,30
27	LIVRO PROTOCOLO – Medindo (145x205mm), capa pesando 1250g/m2, revestida com papel Kraft plastificada, pesando 80g/m2, na cor preta, 100fls. (numeradas), papel offset, pesando 56g/m2.	UNID.	80	TILIBRA	R\$ 11,27	R\$ 901,60
28	LIVRO PONTO – Medindo (220X310MM), capa pesando 1250g/m2, revestida com papel Kraft, pesando 80g/m, na cor preta, 100fls. (numeradas), papel offset, pesando 56g/m2.	UNID	250	TAMOIO	R\$ 19,02	R\$ 4.755,00
29	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA – Gramatura pesando 75g/m2, formato A4, medindo (210x297mm), alvura mínima de 90%, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5%(+/-1,0), corte rotativo, PH alcalino, embalagem bopp, na cor branca. Embalagem com 500 folhas	RESMA	2.175	REPORT	R\$ 24,38	R\$ 53.026,50
30	PASTA C/ABA E ELÁSTICO PLÁSTICO – Cartão, pesando 240g/m2, no tamanho ofício, com ilhoses de metal, na cor azul, no tamanho ofício, com ilhoses de metal, cristal.	UNID.	1.800	DAC	R\$ 3,75	R\$ 6.750,00
31	PASTA SUSPENSA – Cartão, pesando, tipo pendular em forma de cabide, gramatura mínima de 290g/m2, grampo mola, no tamanho ofício, em de acetato transparente c/etiqueta branca p/identificação, na cor parda.	UNID.	1.800	DAC	R\$ 2,87	R\$ 5.166,00
32	PERFURADOR PARA PAPEL – Em estrutura metálica, com capacidade de 35 folhas de 75g/m2, com 2 vazadores, na cor preta.	UNID.	100	JOCAR OFFICE	R\$ 24,37	R\$ 2.437,00
33	PINCEL ATÔMICO – Na cor vermelha, com ponta de feltro redonda, do tipo recarregável.	UNID.	100	PILOT	R\$ 1,72	R\$ 172,00
34	PINCEL ATÔMICO – Na cor azul, com ponta de feltro redonda, do tipo recarregável.	UNID.	156	PILOT	R\$ 1,81	R\$ 282,36
35	PINCEL ATÔMICO – Na cor preta, com ponta de feltro redonda, do tipo recarregável.	UNID.	156	PILOT	R\$ 2,04	R\$ 318,24



(81) 98916-2310



R DR. Paulo Pessoa Cavalcanti Petribu, 14A São Sebastião, Carpina



Anjosdistribuidoracarpina@gmail.com

36	RECADO AUTO ADESIVO – Em papel sulfite, medindo (76x76mm), bloco com 100 folhas, embalado em filme de polipropileno, na cor amarela.	UNID.	300	JOCAR OFFICE	R\$ 3,29	R \$ 987 ,00
37	PINCEL PARA QUADRO BRANCO – Cor Azul	UNID.	600	KAZ	R\$ 1,88	R\$ 1.128,00
38	PINCEL PARA QUADRO BRANCO – Cor Preta	UNID.	240	KAZ	R\$ 1,76	R\$ 422,40

39	PINCEL PARA QUADRO BRANCO – Cor Vermelho	UNID.	240	KAZ	R\$ 2,11	R\$ 506,40
40	RÉGUA – De plástico medindo 30 cm com milímetro, em baixo relevo na cor transparente	UNID.	336	LEOELEO	R\$ 1,08	R\$ 362,88
41	TESOURA – Para uso em geral, corpo em inox, anatômico plástico, 20 cm.	UNID.	108	JOCAR OFFICE	R\$ 6,67	R\$ 720,36
42	REFIL TINTA, COR PRETA , aplicação pincel quadro branco. Frasco com 20ml	UNID.	700	BRW	R\$ 5,57	R\$ 3.899,00
43	REFIL TINTA, COR AZUL , aplicação pincel quadro branco. Frasco com 20ml	UNID.	300	BRW	R\$ 5,55	R\$ 1.665,00
44	REFIL TINTA, COR VERMELHA , aplicação pincel quadro branco. Frasco com 20ml	UNID.	300	BRW	R\$ 7,05	R\$ 2.115,00
45	PAPEL EMBORRACHADO , Material Borracha Eva, Comprimento 60 Cm, Largura 40 Cm, Padrão Liso, Cor Variada	UNID.	360	MARCOS VARIEDADES	R\$ 2,43	R\$ 874,80
46	PASTA ARQUIVO (PASTA BRASIL) – Material: Papel Cartão Duplex Largura: 24 CM Altura: 35 CM Cor: Rosa Características Adicionais: Com Aba E Elástico Gramatura: 300 G/M2 Aplicação: Arquivo De Documento	UNID.	3.000	MARCOS VARIEDADES	R\$ 3,39	R\$ 10.170,00
47	PAPEL MADEIRA , Papel, Tipo Madeira, 66 X 99,6 Cm, Avulso 1.0 Folha	UNID.	840	MARCOS VARIEDADES	R\$ 1,35	R\$ 1.134,00
48	LÁPIS COLORIDO GRANDE , – Em Madeira, Formato Redondo, Grande, Colorido. Caixa Com 12 Cores, Em Conformidade Com A Norma En 71/3	Caixa	500	CIS	R\$ 8,03	R\$ 4.015,00
49	MASSA DE MODELAR , Massa de Modelar Atóxica. De 1º qualidade. Que não resseque, nem manche as mãos. Não oleosa. Caixa com 12 unidades totalizando 180 gramas.	Caixa	300	ACRILEX	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00



(81) 98916-2510



R DR. Paulo Pessoa Cavalcanti Petribu, 14A São Sebastião, Carpina



Anjosdistribuidoracarpina@gmail.com

50	TINTA GUACHE , Caixa com 6 unidades tinta guache toxidade atóxica, solúvel em agua, fornecimento em franco de 15 ml, cores diversas.	Caixa	300	ACRILEX	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00
51	LÁPIS DE CERA PEQUENO , material cera plástica cx, quantidade 12 cores	Caixa	350	ACRILEX	R\$ 4,22	R\$ 1.477,00
52	PAPEL FOTO ADESIVO , papel foto adesivo 130 g masterprint com 50 folhas	Embal	300	MASTERPRINT	R\$ 26,19	R\$ 7.857,00
53	PAPEL CREPON CORES VARIADAS , Papel Crepon 48Cm X 2M Diversas Cores	UNID.	300	MARCOS VARIEDADES	R\$ 1,20	R\$ 360,00
54	PAPEL GUACHE , Papel – Cartao Guache, Medindo 50,00X60,00Cm, Em Cores Diversas	UNID.	200	MARCOS VARIEDADES	R\$ 1,35	R\$ 270,00
55	PAPEL LAMINADO , Cor Variada, Comprimento 60 Cm, Largura 50 Cm	UNID.	170	MARCOS VARIEDADES	R\$ 1,42	R\$ 241,40
56	PAPEL COLOR SET , Papel Color Set, Cor Variada, Comprimento 66 Cm, Largura 48 Cm,	UNID.	840	MARCOS VARIEDADES	R\$	R\$



(81) 98916-2310



R DR. Paulo Pessoa Cavalcanti Petribu, 14A São Sebastião, Carpina



Anjosdistribuidoracarpina@gmail.com

57	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA, Pistola Para Aplicar Cola Quente Pequena, 220V	UNID.	150	GATTE	R\$ 11,78	R\$ 1.767,00
58	BASTÃO COLA QUENTE, 12Mmx30cm, Cor Transparente, Composição: Eva, Resina Sintética	UNID.	720	TEK BOND	R\$ 0,95	R\$ 684,00
59	CORRETIVO, corretivo líquido, material base d'água- secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum ml, volume 18 ml	UNID.	200	MERCUR	R\$ 2,34	R\$ 468,00
60	TNT COLORIDO, Várias Cores. Fornecido Por Metro	METROS	1.620	MARCOS VARIEDADES	R\$ 2,59	R\$ 4.195,80
61	ENVELOPE PARA CARTA, ENVELOPE BRANCO 114 X 162 MM Especificações: de primeira qualidade para acondicionamento de cartas, confeccionado em papel apergaminhado, gramatura de 69 g/m2, alta alvura.	UNID.	3.000	MARCOS VARIEDADES	R\$ 0,20	R\$ 600,00
62	CADERNO GRANDE CAPA DURA, Caderno Espiral, Grande, Capa Dura, 10 Matérias (Papel Não Reciclado) Folha Branca, 200 Folhas	UNID.	900	TILIBRA	R\$ 21,32	R\$ 19.188,00
63	CADERNO PEQUENO CAPA DURA, Caderno Brochura Pequeno, 96 Folhas, Capa Dura.	UNID.	1.000	TILIBRA	R\$ 11,35	R\$ 11.350,00
64	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, apagador quadro branco, material base feltro, material corpo acrílico, comprimento 17 cm, largura 5 cm, altura 10 cm,	UNID.	480	RADEX	R\$ 5,47	R\$ 2.625,60
65	CARTOLINA COR BRANCA, Papel Cartolina Cor Branca Dimensões Mínimas 50X66 Cm, 100 Gramas	UNID.	400	MARCOS VARIEDADES	R\$ 1,28	R\$ 512,00
66	PAPEL QUARENTA Cor Parda Dimensões Mínimas 50X66 Cm, 100 Gramas	UNID.	720	MARCOS VARIEDADES	R\$ 1,38	R\$ 993,60
67	CANETA ESFEROGRÁFICA – MATERIAL: PAPELÃO RECICLADO, Material Ponta: Esfera De Tungstênio, Cor Tinta: Azul, Características Adicionais: Acionar E Retrátil. cx. com 50 unidades.	CAIXA	60	CIS	R\$ 33,54	R\$ 2.012,40
68	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATO A4 TIPO: RECICLADO, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Natura; Embalagem com 500 folhas.	RESMA	1.200	FILIPAPER	R\$ 26,99	R\$ 32.388,00

 (81) 98916-2310

 R DR. Paulo Pessoa Cavalcanti Petribu, 14A - São Sebastião, Carpina

 Anjosdistribuidoracarpina@gmail.com



VALOR TOTAL R\$ 256.243,50

Validade da proposta de 60 (sessenta) dias

38.204.923/0001-38

